MUNICÍPIO DE TOLEDO g i
ri,dt .,34cict (2. o lel Estado do Paraná 	03tit

2rkaW--m,

Toledo, 6 de novembro de 2019. Oficio n° 0791/2019-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 394/2019-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 344/2019.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 15.10.2019,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 49056, também em 15.10.2019, que
versa sobre o Hospital Regional de Toledo, encaminhamos o anexo Oficio n°
1417/2019-SMS, formulado pela Secretaria Municipal da Saúde, contemplando as
informações referentes ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à• disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

LUCIO DI MARCHI
Prefeito do Mum ípio de Toledo

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-1'1 Ci — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.qabinete.pr.qov.br 	toledoCtoledo.pr.qov.br
M.E.L./Depto. Doc./0791 camara 2019

espeitosamente,

Ire
Diretora

a Silva
e Gestão em Saúde

rr' 1 1
Adf . onteiro tana

Secret.t- . de Saúde Designada
Portaria 528 de 25/10/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ 	 SECRETARIA DE SAÚDE

Ofício n°. 1417/2019 - SMS

Toledo, 05 de novembro de 2019.

Ilustríssimo Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo

Assunto: 	Resposta ao Oficio 394/2019 CM/LEG

Ilustríssimo Senhor,

Atendendo 'ao solicitado no ofício 394/2019 CM/LEG, de 15 de outubro de
2019, da Câmara de Vereadores, informamos:

/- Como Estão as tratativas à gestão do Hospital regional de Toledo.
R. As tratativas para a gestão do Hospital Regional de Toledo, estão sendo feitas

com diversas entidades, estando definidas a composição das equipes e as necessidades de
pessoal nos diferentes setores, com análise e projeção de custos.

Foi realizada ainda, a análise da capacidade instalada, os possíveis
procedimentos e internações, com a projeção de receitas oriundas do Sistema Único de Saúde
- SUS, com base nos valores da tabela de procedimentos do mesmo.

No presente momento encontra se em discussão a viabilização do acima
planejado do ponto de vista econômicotécnico,,.e.::politico, com a definição conjunta de-:.
estratégias para efetivação.  do-modelo acima proposto.

- Em que fase está a realização da Perícia Judicial.

R. Os Peritos realizaram os levantamentos in loco, e está no prazo para
elaboração e entrega dos relatórios ao Judiciário.

III - Situação atual das licitações relativas às obras de reforma e
climatização do Hospital Regional.

R. Realizada a Concorrência 002/2019, para as adequações do Hospital
Regional de Toledo foi concluída e a empresa definida e contratada através do Contrato
0460/2018.

O Município de Toledo está aguardando a liberação do Judiciário para a
emissão da ordem de serviço para início dos trabalhos.

Realizada a Concorrência 005/2019 para a contratação de empresa para a
implantação do sistema de climatização do Hospital Regional de Toledo, o processo está na
fase final de recursos.

•9'.•

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 977.2019

Considerando oficio n°791/2019-GAB, protocolo n°3419/2019 encaminho
ao Departamento Legislativo para as devidas providências.

Toledo, 08 de novembro de 2019.

Antonio Zóio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

wwvv.toledo.pr.leq.br  camaraac-toledo.próov.br

	00000001
	00000002
	00000003